s) imperatore Ms.
t) Fehlt Ms.
u) properancium Ms.
v) 9 Ms.
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mihi: in domum domini ibimus, in Ps. [121,1]. Eapropter dicit Ambrosius 
libro de bono mortis8): Non timeamus igitur recipi ab hominibus, non 
vereamur illum debitum omnibus finem, in quo Esdras remuneracionem 
invenit dicente ei domino: Tu enim rapieris ab hominibus et conversaberis 
residuum cum filio meo et cum similibus tuis. Quod si illi iocundum et 
gloriosum erat cum similibus conversari, quanto nobis gloriosius erit et 
iocundius ad meliores pergere et conversari cum hiis, quorum facta 
miramur? Et post pauca: (fol. 62v) Nos divini precepti habemus 
auctoritatemx, Moyses et Helias cum Christo apparuerunt. Abraham 
duosy alios cum deo suscepit hospicio. lacob dei castra conspexit; 
Daniel iustos sicut solem et stellas fulgere in celo revelante sibi spiritu 
sancto declaravit; hiis igitur freti intrepidez pergamus ad redemptorem 
nostrum Iesum; intrepide ad patriarcharum concilium, intrepide per­
gamus ad Abraham patrem nostrum. Cum dies advenerit, proficiscamur; 
intrepide pergamus ad illum sanctorum cetum iustorumque omnium 
conventum. Hanc mansionem cum electis et porcionem in terra 
viventium concedat clemencia Iesu Christi principi nostro cesari augusto 
per infinita secula seculorum Amen.

8) Migne PL 14, 591.
8a) Rückbezug auf die erste Zeile der thematischen Reimprosa, oben S. 206 

Z. 11.
9) Migne PL 40, 792.

Hanc collacionem feci Prage feria IIIa, presente funere Karoli 
imperatoris ad beatam virginem ad cruciferos, ante nativitatem Christi, 
M° CCC° 78. anno.

Ad diccionem illius8a) „ab alta presidencia auguste maiestatis8a)“: 
Quamvis •N• fuerit rex regum et dominus dominandum, Ap. 19,16, tamen 
humiliter deum reposcebat dicens: Miserere mei, domine, et da imperium 
puero tuo, et salvum fac filium ancille tue. Fac mecum signum in 
bono ... usque consolatus es me, in Ps. [85, 16]. Ipse nempe dilexit 
iusticiam et odivit iniquitatem; propterea unxit eum deus oleo leticie 
pre participibus suis, in Ps. [44, 8]. Quapropter cum beato Augustino 
de spiritu et anima capitulo 12 dicere potuit9): Nomine suo vocavit me, 
ut memoriale suum semper esset penes me; unxit me oleo leticie, quo 
ipse erat unctus, ut ab uncto essem unctus et a Christo diceremb 
Christianus. Sic gracia eius et misericordia prevenerunt me ... usque 
quando veni suscepit me. Hec ille. Et deo dixit: Tu autem, domine,

x) auctorem Ms. z) et trepidi Ms.
y) duo Ms. b) diceret Ms.
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susceptor meus es, gloria mea, et exaltans caput meum, in Ps. [3, 4]. 
2° comendatur a clara sapientia et cetera. Scivitc namque hoc bene, 
quod omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est 
descendens a patre luminum, Ia. primo, 17. Quapropter devote pre­
cabatur dicens: Da mihi, domine, sedium tuarum assistricem sapiendam. 
Item: Mitte illam de celis sanctis tuis ... usque coram te, domine, Sap. 
9, 4—10. Et dominus sibi respondit: Sapientiam et scientiam dabo tibi, 
2 Par. primo, 12. Regibus autem suis dixit: Diligite sapientiam, ut in 
perpetuum regnetis, Sap. VI0, 22, quia ego optavi et datus est mihi 
sensus ... usque illius, Sap.d [7, 7]. Unde Aristoteles in suis preceptis ait: 
Sapientia est speculum racionis ... usque a tormentis. Hanc qui abicit 
infelix est, Sap.d IIIo, 11. Quia melior est sapientia quam arma bellica, 
et qui illam habebit, omnia obtinebit, Eccl. IX0, 18; applica sicut placet. 
Quapropter hac fretus sapientia gracias deo agens dicit cum Hugone de 
arra sponse10): Tu dedisti, michi, domine, ut te agnoscam et pre ceteris 
multis de tuis secretis revelata intelligam; alios coetaneos meos in 
tenebris ignorande reliquisti et mihi pre illis lumen sapiende infudisti. 
Tu dedisti verius cognoscere te, purius diligere te, sincerius credere in te, 
ardencius sequi te. Tu dedisti sensum capacem, intellectum facilem, 
memoriam tenacem, linguam disertam, sermonem gratum, doctrinam 
suadibilem, efficaciam in opere, graciam in conversacione, profectum in 
studiis, effectum in ceptis, solamen in adversis, cautelam in prosperis. 
Et quocumque vertebam me, ubicumque gracia et misericordia tua precessit 
me. Hec ille. Quoniam tu, domine, prevenisti eum in benediccionibus 
dulcedinis; posuisti in capite eius coronam de lapide precioso, in Ps. 
[20, 4], insignum sapientie et scientie, quibus •N• dum viveret 
eleganter pollebat. Populo namque ait: Beatas fore res publicas, si 
(fol. 63) eas studiosi sapientie regerent vel earum rectores studere 
sapientie contingisset, in Boetio, de consolacione philosophie11). 3° prin­
ceps noster •N• commendatur a lege et iusticia cum forma equitatis. 
Ipse revera fuit iustus dominus et iusticias dilexit, equitatem vidit vultus 
eius, Ps. X°, 8. Sciebat namque •N•, quod iusticia perpetua est et 
immortalis, iniusticia autem mortis aquisicio, Sap. [1, 15]. Eapropter 
suis fidelibus dixit: Diligite iusticiam, qui iudicatis terram, Sap.